potestatem noo babebit, aifi primam prefiite Eeeleiie boe «fferat, at

fralres ei peeuniam« quam aliande sibi offerre eertifiearet pro com»

pirando predio, a! reKot, tribuant Tempus autero dobito solutionis

erit In purifleatione 8. Marie. Quo peraeto ri ipse postmodom «olTore

Toluerit, tarnen firuetua IIHus anni usul Eeclesie reroanebit Constat

autem quod prefiitus Babo idem predium eodem tenore in .predieta

Eedesia super attare 8. Paneratii Martiris tradidit eoram positia

Matre ma Leukarde et uxore sua Gertrttde et simul unanimem con-

seiisum prebentibus. Ad hec aecessit Heinricus fiUua eius ceteriquo

filii sui.

MoD. boie. UI. 330.

CCCLXXXI.
Circa 1212. — Prop$t IVichart und der Convent von Hanshofen vertpreehen

bei der Cbergahe de» Gutes Üheraeker dem Pubo von Lwunkirchen eine

Herreitpfirüitie,

Notum sit Omnibus Christi fidelibus, quod Wichardtts Preposi-

tU9 et totus Conventus in Rumhoven firmiter compromisimiis in manus

Domini Pubonis de Lozetikircken et Domine Gertrudis uxoris eius

et Chunradi filii eorum^ ot quecunque Persona ex iiiis usque ad

nxorem Cbunradi Helwich a nobis postulaverit talem prebeodam in

eibo et potu apud noa babere debeat, qualis datur uni sacerdoti et

hoc factum est ea die, qua ipsi tradiderunt Ccdesie potestati?a manu

tele predium, quäle ipsi babebant in überechmi eultum et incultiun,

quealtum et ioquirendum eum benunibus ad idero predium pertinenti-

bus. Testes sunt, qni eum eis aderant, W«mkatdm PrttbiiUr et

fißbmnw eorum, Frideriem miU§ et Prepontiu de Aheim, BmM'
fkidePnikla et Ser^riut ejm Hetitrieite, Heumem LknUmr» C%m^
«KS de Akmm, Ckmtnuku, iMüdm» et SÄebehwrdm de Letenektr'

ehem. Factum est boe in presentia oflicialioro Domini Dueis, qid et

ndfoeatoa noster, CZrinis (sie) de FreMhing iudkie et JHetrid de
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Unchamen PreposUi, qui et testes donaeionis eoruin ad uos et pro-

missi iiostri ad ipsos sunt. Aderant et de familia Eeclesie et Domini

Ducis quam multi etc. Ad hsec insinuainus, quod hanc tradieionem

prefati predii et Hominum feceruiit super aitare S. Pancracii martiru

pro reniedio animarum suarum et omnium Parentum snorum receptis

tarnen a oobU BOiMigiata Uleotis ratisponeofii« moaete et prefata

prebenda.

Mob. boie.

CCCLXXXII.

Oirca 1212. — Ludwig, Ufrzog von Baiem, befiehlt »einen Amtleuten

%u yiederhall, unmittelbar nach Einhebung der herzoglichen Dienste

von den dortigen Gütern dem Kloster Raushofen den Zehent davon %u

verabreichen.

Ludwicm Dei gratia Dux Bawarie Pretoribus suis, qui sunt

in Halle inferiori, gratiam soun et omoe bonum. Mandamus Tobis

districte» ut statim, postquam serTieiom nostnim in officiis vestrit

receperitis, dilecto nostro Capellano j^repouto m Ramhoven et fra-

tribus ibidem Deo aementibua Decimam, que prorenit, ita peraolvati«,

sicut peraoiiaa Teatras salTia eete dMigitia. Ipse ean a Tobis posta-

labit et tob eam noUiua intenreiiiente respeeta iategraUter atalfii&te.

Qoed si aen feeeritb, mb peM nebia iade reapeodebiiis.

lla^bai«.in.m.

cccLxxxm.
Ittl 14 Fibrur. Regeasborg.— Kmt» Midrkk IL »immt im Xhtttt

QtHMtmrkeÜ wOtUekur BiAUr.

In nomine sancte et individue trinitatis friderieus secundus

dioina fauente dementia romanorum rex et .semper augustus et rex

iicilie. Rogalis dignitatis debifum pro.sefjuciites , ecclesias uel pau-

peres christi pie fouere et a uiolatorum oppressione eripere pro diuina

miseratione intendimus, ab ipso, per quem reges regnant, deuoti studii

nostri premium exspectantea. Ad inatantiam igitur dileeU coosanguiaei

nostri Leopoldi iUuatria Ansh mutrie ae Styrie ecclesiam, que SmwÜ
fiorumi uocatiir, pro tpe eterne retribotioDia in speciaieoi defeaaieoeHi

iieainBi recepmiu, omnia am ilK eonfinnaatee et eineta beneficia.

que prelbtes dax et enteoeaaeres a«i eeeleaie contulenHit aveteritate
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Bostra eorroborantes. Omnibus ergo ebristi fidelibus proMiifis pagine

iDspecUone innotescere uolumus, qiiod prefata eeclesia per protiiden-

tiam iam dicti priiicipis mediante Ottone quondant eiusdem ecclesie

preposito a iurisdictione secularium iudicuin taliter est exemptn, vide-

licet, qaod Ortolfus de uolchinsdorf mxmsiev'vAYxs ducis auntric index

prouiiicie, in qua eadem ecelesia sita est, omne ins, qudd in prediis

et in hominibu.s illius eeclesie ratione secularis iudicii habebat, tvm-

aduoeato et ille duci resif^nauit, et eeclesia eidem Ortolfo trecentas

quinquaginta iibras publice monete auxüio ducia freta persoiuit, ut

iadem OritUfuä predia aua in Lmitpwffe et gr^miowe aita ad eatima-

tionem aBBoe penaioDia XX librarum cum omni proprietatis iure duci

traderet, qoikia kai dietiis dax timaduocatum et ille sepedictum 0r-

io^km in reeompenattiooeD reaignati iuris pheodali iure denuo inoe*

atiret et hee eiuua preeeate Herbürdo fralre prefali Orioiß em
inadlio doeia et eonseaau tTouidiiecati evb jdoDeii teatibna et debita

aeileiiputate adbibita aunt traetata. Noa itaqne pro aiia^cordia dei

proniereiida tetam iatias hidd aerien ratam babealea aepe«Setaai

eedeaiaa aaaeti fleriaai eam hemiaibBs et prediia sais, etttia et in-

ealtia, ipieaitia et inqviaiUa, babitis et babendia, em pratia et paaenia,

eam oeoatieBibaa et piaeatiaaibaa, ab oauii iare et obnonetate »eeo*

krk brfioü regali aoetoritate eiiiBeiitea abaehiinnia et liberam eaae

atatuBMM. DeeamiiBBa igitor, at ab bae die soatre eeaatitutioBia Im

BBita naUi onifiian aeeolarram iadieani Keeat alieoioa pladtatioBiB

ÜNnoMm in prediis ecclesie exercere nee hominea ipsiva eeeleaie aioe

eelMos siue proprios seu censuales ad standum suo iudicio conpellere

nee de nauigationibus nee dt^ uectiotiilujs uenalium suuruni aliquid ab

eis exigere, uolumus enim, ut ipsa ecclesie predia et omnes cau5?e,

que in ipsis emerserint, ab omni iurisdictione seculari tani integre

sint exempta, ut de ipsis soli preposito et eius ofiicialibus liceat

cognoscere et de cognitis diffinire. Quod si apparentia furti uel

latrocinii aut aliquod genus maleficii, quod mortem exigit malefici,

in homine ecclesie fuerit deprehensum, quia huius iudicii executionom

ordo ecclesiusticus sibi non uendicat, omni posaeasione rei tarn mobili

iamobili eeeleaie adindleata, aola et nuda nocentia peraona per

ean, qui in defenaioMein ecclesie uioea dueia auatrie aibi gerit een*

miaeaa» ad iudieiaai aBagBim» tradatur, omni tarnen oilpa. que peca-

iiiariaa adnüttit eeapeeilionea, eecMe reaemata et eoneeaaa. Noeen-

tbni anteiD pcmonanmi ioqniaitieneB eftteialea eeeleaie taaluamiedo
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faciant. Inaentos uero a bonis ecclesie infra mensem amoaeant et in

eis priuilegio suo renuncieDt et de factis eorum deinceps respondere

non teneatur ecciesia. Confirmamus preterea sepius memorate ecclesie

sancti floriani omnia iura priuilegiorum sibi a Patauicnsis ecclesie

presulibus et a dueibus austrie super diuersis iusticiis coilatorum

eximentes eam secundum continentiam priuilegiorum dueis austrie

ab omni uectigalium et theloneorum solutione et redditione marcbialis

annone, remittentes etiam ei uniuersaiiter omnes iusticias aduocatie,

•cilicet plaeita, baonos, sterras, oblationes, pernocfationes omnisque

generis obuentiones secundum formam priuilegiorum BeinberH Pata-

viensis episeopi et Leopoldi iilustris ducis atisttie et styrie. Sed

quia utilitas ecclesie eiigit, ut du AmdrU defeas^r et aduocatus sepe

dicte ecclesie propter frequentes ooenpationea wiat nUeai uices saas

ia defeosiooeB einsdem ecclesie conniitlat, m ooeaalone taUs ooa-

nissioiiia, qae ad repellendas ab ecdesla oppresaiones ab ipso doee

pro tempere ple fit, eofttra ins buiiis prioUegtt ipsi oicedefeMorea

ilUeitas traeaeant abosiooea (ne), ooiaersomm notide oofamos in-

eolcari, quod ei aoli fieri debet talia eeoniaaio« qeem prepoaitaa aibi

ad boe ydeneom a doee poatulaoerit» qoi nee nomine nee aÜqoa otili-

tate aea iure adnoeati sibi nsorpato tantom anb Icgatione dnds eina-

dem ecclesie prepositam fideliter manu teneat non se ingerendo» nisi

in illb tantom negociis, ad que prepositns eom expetioerit nnttaa aibi

nendicana vtilHates preter peeuniarias conpositiones, que pro leaiaM

hominibus ecclesie ab extraneis iilala dueibus austrie^ sieut oeris

aduocatis, fuerint adiudicale, prius tarnen ecclesie et ieso plena satis-

factione exliibita. In hominibus autem et prediis seu l olonis ecclesie

nicbil sibi iuris uendicet nomine huius conmissionis, nisi forte ad

cohercionem rebellium personarum a preposito fuerit ascitus. Quia

uero pretextu taiium coumissionum huiusmodi uicedefensores freqnen-

ter auiditate temeraria in iura aduocatorum se solenl ingerere, firmiter

interponiuius. ut si quando a tali uicedefensore prepositus, se senserit

grauari, liceat ei ipsum recusare et alium a duce expetere. Et ne diu-

turnitas temporis ulli taliom possit in preiudicium ecclesie suffragari«

statuimus, ut expirante tempore administratioois prepositi talis etiam

eipiret conmissiOi donec successor eins ipsum denne expetat uel

aliam. Horum antam articiilorum tarn circa exoeptionem sepedide

eedesie a foio seeularia iudicü quam circa iura aduaeatie tarn eavtam

expresaioocm uniuermtas omniom banc paginam iaspitieatium aes
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nouerit idco tarn sollicite annotasse, iit omnis questio super iustieiis

fori secularis tarn hic expressis *) ab irruptione luiius noslri priuilegii

Sit exdiMB. Et nt nostra nouerit posteritas neque per pheodationem

Beqoe per aliud quodijpie (sie) genus aUenationis huins exemptionis

priuilegium infringi posse uel uiolari inperpetuum, Quodsi in eins

preiuditiaai aliqiio precipiti consilio ab heredibus Leopoldi illustris

dneU autirie ac tliifrie iapheodatio de aolo Aete eootigerit» irritam

emi et oniBi robore tiaeoMB eeaaemns omniiio noii taaere. Ad eoma

ni eindeatiani et noatre diffinitionia perpetoam atabilitateai preaentem

paginaiD antentici noatri iopreatione ioaigniaMia robare perpetoo nali-

torani com bomm teatiam aobscriptione.

LeepolduB dnus Amirie et Siyrie, Bernhardiu duafi KariHAie,